СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

02 ноября 2023 года № 61/4

О внесении изменений в решение

Совета депутатов поселения

Роговское от 30 сентября 2021 № 30/5

 В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» в том числе внесение изменений в Федеральный закон от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Уставом поселения Роговское в городе Москве,

                                       Совет депутатов поселения Роговское решил:

Внести изменения в приложение решения Совета депутатов поселения

Роговское от 30.09.2021 № 30/5 «Об утверждении Положения «О

муниципальной службе в администрации поселения Роговское»:

1) в разделе 3 в статье 18:

а) пункт 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных

федеральными законами»;

б) пункт 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных

федеральными законами»;

2) раздел 3 статьи 19 в пункте 8 слова «недостоверных или» исключить,

дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными

законами»;

3) раздел 3 статьи 19 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в пункте 8 настоящей статьи, является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

2

4) раздел 7 дополнить статьей 34.1. следующего содержания:

«Статья 34.1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции

1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции настоящим положением, Федеральным законом 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и

другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные

статьей 34 настоящего положения.

1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы

в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений,

установленных статьями 18 и 19 настоящего положения.

3. Взыскания, предусмотренные статьями 18,19 и 34, применяются

представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном

нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или)

муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой

службы соответствующего муниципального органа по профилактике

коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой

доверия);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&date=22.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=22.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=22.10.2023

3

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 18,19 и 34,

учитываются характер совершенного муниципальным служащим

коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых

оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения

муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

5. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае

совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания

применения взыскания указывается часть 1 или 2 настоящей статьи.

6. Взыскания, предусмотренные статьями 18,19 и 34, применяются не позднее

шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным

служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и

не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В

указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде

увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил

муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N

273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации поселения

Роговское в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Роговское Вдовину О.А.

Глава поселения Роговское                                                                  О.А. Вдовина

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=184&field=134&date=22.10.2023